
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Determinazione n. 2015/62

jlcaputo



OGGETTO: Acquisto urgente lente di ingrandimento VOLK 90D per  Ambulatorio 
Oculistica 5° piano P. O. di Novi Ligure – CIG ZAA12DA37F. 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
     

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione 

del Commissario n. 229 in data 25.03.2011; 
 
Vista l’ istanza avanzata dal Coordinatore Sos Day Surgery Multidisciplinare volta alla fornitura 

di 1 LENTE DI INGRANDIMENTO VOLK 90D, da destinare all’ ambulatorio di Oculistica 5° piano del P. 
O. di Novi Ligure. 

 
Trattandosi di una fornitura avente valore complessivo inferiore a € 40.000,00, questa 

Amministrazione ha ritenuto di poter procedere secondo le modalità previste dall’art. 125 11° c. u.c. 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Procedimento in base ad una valutazione tecnico-economica ed in considerazione 
della tipologia dei beni da acquistare, della necessità di reperirli con urgenza al fine di provvedere 
all’evasione della richiesta e dell’esiguità dell’importo di spesa.  

 
A tal proposito sono state interpellate le seguenti Ditte: 

ALFA INTES Srl – CASORIA (NA) - Prot. 6292 del 23.01.2015  
C.O.I. COMPAGNIA OTTICA ITALIANA Snc – MILANO – Prot. 6286 del 23.01.2015 
OFTALMEDICA Srl – ANCONA – Prot. 6289 del 23.01.2015. 
 

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 28.01.2015 sono pervenute le 
seguenti offerte: 
 

DITTA OFFERTA ARTICOLO OFFERTO PREZZO 

ALFA INTES  DI CASORIA 
(NA)  

PROT.N. 6964 
DEL 26.01.2015 

LENTE VOLK V90C 255,60 

OFTALMEDICA  DI ANCONA PROT.N. 8001 
DEL 28.01.2015 

LENTE VOLK V90C 250,00 

 
 

Tutto ciò premesso si propone di affidare alla ditta OFTALMEDICA Srl la fornitura in 
argomento, per un importo ammontante ad Euro 250,00 IVA 22 % esclusa. 

 
Questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 

della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni stipulate dalla Consip 
S.p.a. per l’acquisto dei beni in oggetto. Per tali motivi non è stato pertanto possibile adottare i 
parametri prezzo / qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al ribasso e come limite 
massimo di acquisto così come prescritto dall'art. 26 3° comma della Legge 23.12.1999 n. 488 così 

Pagina 2 di 5 Determinazione n. 2015/62



come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n. 168 convertito con modificazioni nella Legge 
30.07.2004 n. 191. 

Si evidenzia inoltre che il servizio in oggetto non è attualmente disponibile sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 né risultano presenti contratti di fornitura attivi derivanti 
dall’effettuazione di gare da parte di centrali regionali di riferimento, da utilizzare per il relativo 
approvvigionamento così come prescritto dall’art. 7, comma 1 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 
convertito con modificazioni nella Legge 06.07.2012 n. 94.  

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito 
con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni oggetto 
del presente provvedimento. 

Trattandosi di procedura negoziata senza pubblicazione di bando avente valore inferiore alla 
soglia comunitaria, la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 
effettuata mediante lettera commerciale.  

 
Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.: 

CIG ZAA12DA37F 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 8 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI ALFA INTES Srl P.I. 07677821212 
C.O.I. COMPAGNIA OTTICA ITALIANA snc P. I. 

10725380157 
OFTALMEDICA srl P. I. 00457930428 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 30.06.2015 

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 
dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che trattasi di fornitura non ricorrente. 

 
L’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione ammontante a Euro 305,00  

IVA 22% inclusa, sarà imputato al conto  01.12.04.11 - Settore 8PV - Bilancio 2015 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI AFFIDARE, mediante esperimento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 82 del Decreto 

Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, alla Ditta in appresso la 
fornitura di quanto segue da destinare all’ ambulatorio di Oculistica 5° piano del P. O. di Novi 
Ligure: 

 

Pagina 3 di 5 Determinazione n. 2015/62



 
Ditta  OFTALMEDICA Srl 

 Via Esimo, 55 – 60126 ANCONA (AN) 
 P.I. 00457930428 TEL. 071 889998  FAX 071 887022 

OFF. PROT.  8001 DEL 28.01.2015 
 

N. 1 Lente di ingrandimento VOLK 90D COD. V90C al prezzo di € 250,00  Iva 22 % esclusa 
 
2) DI DARE ATTO che il CIG assegnato alla presente fornitura, ai sensi dell’art. 3 della Legge                                          

13.08.2010 n. 136 come modificato da D.L. n 187 del 12.11.2010. è il seguente: ZAA12DA37F. 
 
3)  DI PRECISARE per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha proceduto 

autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura di acquisto senza il 
preventivo ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate da centrali di 
committenza regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad 
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

 
4)  DI SPECIFICARE che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà    

effettuata mediante lettera commerciale. 
 
 
5) DI RENDERE DISPONIBILE l’onere di Euro 305,00  IVA 22% inclusa, sul conto  01.12.04.11 Settore 

8PV - Bilancio 2015 
 

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del 4° comma    
dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, allo scopo di procedere con urgenza 
all'acquisto dei prodotti in oggetto. 

 

Pagina 4 di 5 Determinazione n. 2015/62



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Determinazione n. 2015/62


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/62
	Data adozione: 17/02/2015
	Oggetto: Acquisto urgente lente di ingrandimento VOLK 90D per  Ambulatorio Oculistica 5° piano P. O. di Novi Ligure Œ CIG ZAA12DA37F.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 01.12.411
	Importo: 305
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 17/02/2015
	Data pubblicazione: 25/02/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 23/02/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/62
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


